CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 63125 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 3772 » Salc_io Inicial del $ 267,897.44
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 246,313.49
Abonos
» Retiros/Cargos $ 276,689.41
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 237,521.52
4Q46204434 021320040462044349 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204434 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.67% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 186,360.60
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
02 CGO SPEIPAGO FACT 1905 08045209 $ 1,650.00 $ 266,247.44 @
61939 —_—
02 CGO SPEI GAS COMEDOR 08045209 $ 714.60 $ 265,532.84 g —
62076 S —
02 CGO SPEIPAGO FACT 1722 08045209 $ 150,000.00 $ 115,532.84 § ——
68458 S —
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,287.52 $ 121,820.36 §=
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,810.00 $ 130,630.36 g .
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,791.53 $ 136,421.89 N —:
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 712.00 $ 137,133.80 © ——
02 CHEQUE PAGADO 16901053 $ 4,687.19 $ 132,446.70
5371 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 375.00 $ 132,821.70
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,040.00 $ 135861.70 ——
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 16,982.01 $ 152,843.71 —_I
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 591.00 $ 153,434.71 —_—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 98.00 $ 153,532.71 ———
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 524.00 $ 154,056.71 -_
03 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 4,687.19 $ 149,369.52  =—
130955 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,014.00 $ 150,383.52
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 742.00 $ 151,12552
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,361.52 $ 156,487.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 765.00 $ 157,252.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 622.00 $ 157,874.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 593.00 $ 158,467.04
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

63125 3772
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 250.00 $ 158,717.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 737.00 $ 159,454.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 574.00 $ 160,028.04
04 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 17,615.66 $ 142,412.38
43053
04 TRANSF SOLXHSBCNET PAGO DE VARIAS F 90045629 $ 5,971.68 $ 136,440.70
143740
04 CGO SPEIPAGO FACT 1099 08045209 $ 2,625.66 $ 133,815.04
43606
04 CGO SPEIPAGO FACT 3208 08045209 $ 217723 $ 131,637.81
43634
04 CGO SPEI PAGO FACT TK6091 08045209 $ 1,169.16 $ 130,468.65
43712
04 CGO SPEIPAGO FACT 275 08045209 $ 829.98 $ 129,638.67
43743
04 CGO SPEIPAGO SEPT17 08045209 $ 464.00 $ 129,174.67
43805
04 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 2,525.00 $ 126,649.67
41987
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 7,202.00 $ 119,447.67
41987
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 65.00 $ 119,512.67
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,096.00 $ 123,608.67
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 124,308.67
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,225.00 $ 125,533.67
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 156.00 $ 125,689.67
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,312.50 $ 130,002.17
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 440.00 $ 130,442.17
05 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 112520 $ 129,316.97
5372
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 14,699.53 $ 144,016.50
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 144,716.50
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 145,076.50
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 300.00 $ 145,376.50
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 540.00 $ 145,916.50
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,212.00 $ 147,128.50
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,198.13 $ 150,326.63
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 635.00 $ 150,961.63
09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 873.22 $ 150,088.41
5373
09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 451.80 $ 149,636.61
5369
09 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 868.00 $ 148,768.61
41987
09 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 148,219.61
41987
09 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 352.00 $ 147,867.61
41987
09 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 369.00 $ 147,498.61
41987
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 147,998.61
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,460.00 $ 149,458.61
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,467.04 $ 161,925.65
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,307.00 $ 165,232.65
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,719.56 $ 167,952.21
11 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 801.00 $ 167,151.21
41987
13 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 17,738.41 $ 149,412.80
35017
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 775.00 $ 150,187.80
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,790.07 $ 156,977.87
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 157,977.87
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,600.00 $ 159,577.87
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 574257 $ 165,320.44
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

63126 3772
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 165,960.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 549.00 $ 166,509.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 511.00 $ 167,020.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 13,160.04 $ 180,180.48
17 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,225.00 $ 178,955.48

41987
17 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 613.00 $ 178,342.48

41987
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 995.00 $ 179,337.48
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,655.15 $ 182,992.63
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 464.00 $ 183,456.63
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,386.00 $ 184,842.63
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 532.00 $ 185,374.63
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 736.00 $ 186,110.63
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 168.00 $ 186,278.63
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,232.00 $ 187,510.63
19 CGO SPEI PAGO FACT 223502 08045209 $ 6,94513 $ 180,565.50

20799
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 507.00 $ 180,058.50

41987
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 384.00 $ 179,674.50

41987
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 539.00 $ 179,135.50

41987
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 744.00 $ 178,391.50

41987
20 CGO SPEI RECIBOS DE INGRE 08045209 $ 6,812.10 $ 171,579.40

9952
20 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 2,398.00 $ 169,181.40

9979
20 CGO SPEISUMINY COL VINI 08045209 $ 417.60 $ 168,763.80

10062
20 CGO SPEIPAPELDET. SOCI 08045209 $ 176.00 $ 168,587.80

10101
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 430.00 $ 169,017.80
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 13,315.55 $ 182,333.35
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 182,733.35 — =——
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6382.00 $ 183,415.35 |
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 140.00 $ 183,555.35 - Immmm——
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,530.00 $ 190,085.35 e
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 750.00 $ 190,835.35 s
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 375.00 $ 191,210.35 — =——
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,205.00 $ 19241535 —
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 22,400.00 $ 214,815.35 — mmm——
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 510.00 $ 215,325.35 — ———
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 215,725.35 :
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 393.00 $ 216,118.35 —:
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,615.03 $ 220,733.38 @——
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,423.57 $ 230,156.95 =
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,789.00 $ 23394595 @ a—————
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,810.01 $ 236,755.96  mm—
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,518.00 $ 238,273.96 ———
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 278.00 $ 238,551.96 —_I
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 312.00 $ 238,863.96 ————
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 324.00 $ 239,187.96 =————
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 468.00 $ 239,655.96
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 552.00 $ 240,207.96  =————
27 CGO SPEI PAGO FACT 247118 08045209 $ 7,822.74 $ 23238522 _oo—

16154
27 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 1,080.86 $ 231,304.36

16491
27 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 1,078.00 $ 230,226.36

16551
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

63126 3772
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
27 CGO SPEI PAGO FACT 62409 08045209 $ 268.12 $ 229,958.24
16645
27 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 630.00 $ 229,328.24
41987
27 CGO SPEI PAGO FB144697532 08045209 $ 1,000.00 $ 228,328.24
18217
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,432.05 $ 236,760.29
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,049.50 $ 238,809.79
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 239,809.79
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,535.61 $ 242,345.40
30 CGO SPEI GAS COMEDOR F699 08045209 $ 849.60 $ 241,495.80
52121
30 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 2,157.00 $ 239,338.80
41987
31 CGO SPEI PAGO FACT 4011 08045209 $ 899.00 $ 238,439.80
45221
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 371.20 $ 238,068.60
5375
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,304.00 $ 235,764.60
5374
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,491.00 $ 248,255.60
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 712.00 $ 248,967.60
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 575.00 $ 249,542.60
31 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 227 90045629 $ 12,021.08 $ 237,521.52
140339

Retiro en Efectivo $9,812.61

Saldo Inicial $ 267,897.44
Saldo Final $237,521.52
Comisiones $0.00
Retiro en Efectivo $9,812.61
Otros Cargos $266,876.80

Saldo Final $237,521.5
Otros Cargos $266,876.80

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
02/10/2017 11:23:38 INBURSA MARIA DEL 00036320500341932230 DIF $1,650.00 HSBC0619 000000000000

SOCORRO TLAQUEPAQU 39 00004434
RAMIREZ E
MUNOZ
02/10/2017 11:24:18 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $714.60 HSBC0620 000000000000
BANCOME SADECV 76 00004434
02/10/2017 11:57:55 BBVA PABLO 00012320001055989584 DIF $ 150,000.00 HSBC0684 000000000000
BANCOME CESAR TLAQUEPAQU 58 00004434
MONTERO E
04/10/2017 14:36:51 BANORTE/IXE ORGANIZACI 00072320005550074341 DIF $17,615.66 HSBC0430 000000000000
ON LA LUNA TLAQUEPAQU 53 00004434
SACV E
04/10/2017 14:42:27 BBVA MARTHA 00012320001453652604 PAGO FACT  $2,177.23 HSBC0436 000000000000
BANCOME PATRICIA 3208 34 00004434
GONZALEZ
INIGUEZ
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

63127
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3772

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Concepto del

Operacion Operacion Emisor Ordenante pago

Monto del pago

Clave de
Rastreo

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
04/10/2017 14:43:20 BANAMEX TLAQUEPAQU 00002320025321333627 PAGO FACT  $1,169.16 HSBC0437 000000000000
E ESCOLAR TK60913 12 00004434
SADECV
04/10/2017 14:43:41 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 PAGO FACT  $829.98 HSBC0437 000000000000
AKETZALLI 275 43 00004434
ANTONIMO
ANGEL
04/10/2017 14:44:10 BANAMEX STERIMED S. 00002180701187550399 DIF $ 464.00 HSBC0438 000000000000
DE RL. DE CV. TLAQUEPAQU 05 00004434
E
13/10/2017 10:43:24 BANORTE/IXE ORGANIZACI 00072320005550074341 PAGO FACT  $17,738.41 HSBC0350 000000000000
ON LA LUNA 650-420 DIF 17 00004434
SACV TLAQ
19/10/2017 11:09:17 BANORTE/IXE ORGANIZACI 00072320005550074341 PAGO FACT  $6,945.13 HSBC0207 000000000000
ON LA LUNA H223502 DIF 99 00004434
SACV TLAQ
20/10/2017 08:57:43 BANAMEX JULIO CESAR 00002320701040220474 PAGO FACT  $6,812.10 HSBC0099 000000000000
GONZALEZ 388 DIF TLAQ 52 00004434
CORDERO
20/10/2017 08:58:22 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $2,398.00 HSBC0099 000000000000
AZUL SA DE 49515-49516 79 00004434
cv
20/10/2017 08:59:15 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 PAGO FACT  $417.60 HSBCO100 000000000000
AKETZALLI 289 DIF TLAQ 62 00004434
ANTONIMO
ANGEL
20/10/2017 08:59:54 BANAMEX TLAQUEPAQU 00002320025321333627 PAGO FACT  $176.00 HSBCO101 000000000000
E ESCOLAR 61604 01 00004434
SADECV
27/10/2017 09:39:30 BANORTE/IXE ORGANIZACI 00072320005550074341 PAGO FACT  $7,822.74 HSBCO161 000000000000
ON LA LUNA 247118 DIF 54 00004434
SACV TLAQ
R7/10/2017 09:42:37 BBVA MARTHA 00012320001453652604 PAGO FACT  $1,080.86 HSBCO164 000000000000
BANCOME PATRICIA 3272-3278-327 91 00004434
GONZALEZ 4
INIGUEZ —
R7/10/2017 09:43:07 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $1,078.00 HSBCO165 000000000000 ——
AZUL SA DE 49961-49962 51 00004434 —_—
Ccv DIF TLAQ E
R7/10/2017 09:43:37 BANAMEX TLAQUEPAQU 00002320025321333627 PAGO FACT  $268.12 HSBC0166 000000000000 =—
E ESCOLAR TK62409 DIF 45 00004434 —
SADECV TLAQ —
R7/10/2017 09:57:35  AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 0800000200104 $ 1,000.00 HSBC0182 000000000000|  ——
SA DE CV 9260 17 00004434 f—
30/10/2017 11:09:54 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $849.60 HSBC0521 000000000000
BANCOME SADECV 21 00004434 —
31/10/2017 11:42:45 BANORTE/IXE FERNANDO  00072320004172342928 PAGO FACT  $899.00 HSBC0452 000000000000 ————
JAVIER 4011 DIF TLAQ 21 00004434 I
CAMPOS e
MELENDEZ —
—
—
—

Namero de
Referencia
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

63127 3772
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 63128

3772

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
EOF88F9D-6FAA-4DC3-A71F-BO9BO08BF6
16

Forma de Pago:

Folio:

4046204434 2017-11-01T01:52:15

Método de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-11-01702:20:16

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204434
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

EOBJKOff6KS4XDmzxG4E3dA120Zwfgj6kQZ4rQU3EmMxA3cG8I3s5jzNYD9OJHZz3P]93DVIES/OZ/IAW7EFipvGTd17f2tHlilag/NZt4vulwPbB6évHHc]JigiybfK
4Jp/NdE3ueyZXM+DupbRsOHcykPmcpnlGKGpNZCYCZU+n95EOVVIpk+TAZ AbJeVIpRcGX4FEWXCWNN7uYOJOMdmzdB3DITnJK87/dItaT2k0xk6otIF
9LawHjyx0bplPsMbAchcXDplwddBDY2pKXOauHKPuYTXw6Be9Na3ven8meoHvr2p7HIOscGgv/aCtgCQFNY/Y6YyFLXOLWuUFd6cA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.0|EOF88F9D-6F AA-4DC3-A71F-B99B008BF616]2017-11-01T02:20: 16|EOBdKOffEKS4XDmzxG4E3d A120Zwfgj6kQZ4rQU3EmMxA3cG8I3s5jzNYDIJH
Z3Pj93DV]EB/0Z/NIAWTEFipvGTd17f2tHIilag/NZtdvulwPbB6vHHCcjJigiybfK4Jp/NdE3ueyZXM+DupbRsOHeykPmcepnIGKGpNZCYCZU+n95EOVVIpk+TA
ZAbJeVIpRcGx4fEWXCWNN7uY0JOMdmzdB3DITnJK87/dItaT2k0Oxk6otIFOLawHjyxObplPsMbAchcXDplw4dBDV2pKXOauHKPuYTXw6Be9Na3ven8me
oHvr2p7HIOscGgviaCtgCQFNY/Y6YyFLXOLWuFd6cA==00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
fFEULPnuCc7rBGRgJRIMTXGhIGKWwXYm1aTRgpcjw7+9xpiufnéwhlWF+gy9QDWMoyeve/TF3+TKWEISUxctMrBshNHJhvBjDJ/EVDGDc5g/pxmeC+dx
OI3fwyZevaw/HWofXzd+kHWqEjYOZNyAKLmHmMgmgJKRpppyrlChEKafhARgeYfqCpCIGEIdQ6gcUyRDWHWHW pegvs TgZsPSPkMtS6q+5A8IdyYGEXB
mZTQ7/eYQJIGeR3Jk4GSX3GQDdDItsOEIZGyHSimAPTtaF PIAWBNWUx8fn+5Xi+hERMsbOCNtSWamuWHUEkn1bo6I3DkSxYrMA/N8LAQC62Q8qsg==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 71419 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 6308 14 Salc_io Inicial del $ 477,169.96
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 838,919.40
Abonos
» Retiros/Cargos $ 477,051.16
» Intereses Netos
Sin Capital $ 21.85
Informativo
. » IVA Informativo $ 256
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 839,060.05
4060055639 021320040600556398 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.10% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas GAT

$ 16.00

Interés Aplicable
0.10%

4060055639

Real

- 3.57% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)
Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes

Pago de Interés Nominal en el Afio

IVA Cobrado

$ 16.00

$ 20,000.00
$ 253,764.22

0.0999%

$ 21.85

$ 178.11

ISR Retenido en el Mes
ISR Retenido en el Afio

$ 256
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Referencia/

Descripcion Retiro/Cargo Depdsito/Abono

Saldo

Serial e
05 CGO SPEIPAGO FACT 2016 08045209 $ 148,044.60 $ 32912536 —
19854 p—
05 00 COMISION SPEI 01985420171005HSBC01985 15403720 $ 8.00 $ 329,117.36 §=.
05 ILV.A. 10050002 $ 1.28 $ 329,116.08 &5
18 CGO SPEI PAGO FRUTA SEP17 08045209 $ 328,988.00 $ 128.08 % —
31478 O —
18 00 COMISION SPEI 03147820171018HSBC03147 15403720 $ 8.00 $ 120.08 §=
18 VA, 10180001 $ 1.28 $ 118.80 3 .
30 COMEDORES ASIST ADULT MAY F A213 0289776 08045211 $ 838,919.40 $ 839,038.20 2 —
309308 —
31  PAGO DE INTERES NOMINAL 10310036 $ 21.85 $ 839,060.05 —:
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017 —_—
I
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de —
Operacién Operacion  Receptor Beneficiario * pago Rastreo  Referencia —
I
05/10/2017 10:36:47 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO FACT  $ 148,044.60 HSBC0198 000000000000 ===
ROLON 2016 DIF TLAQ 54 00005639 —————
VERJAN —
18/10/2017 13:08:28 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO FACT  $328,988.00 HSBC0314 000000000000

ROLON 2076 DIF TLAQ 78 00005639

VERJAN

* Dato no verificado por esta institucion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

71419 6308
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
B0/10/2017 12:12:49 BANAM DIF JALISCO  00002320701048894666COMEDORES  $ 838,919.40 085901040 000000000000

ASIST ADULT 884330372 00289776
MAY F A213
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 71420

6308

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4060055639 DAGEOQ10F-4574-4420-98FF-10F8CABS54F0  2017-11-01T01:52:26
E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-11-01702:15:55

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004060055639
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

PJ40zzj+UPcz4pCgD010pVd75CnYxwMMLDmMTYJ71sZhpOrASmry71Frwh3rDrelXJDtbvDGciEy9rD7Q93iZny4Hs9DIJAR/R 1B200s5ntdyUHkd4NhtF2H
IWPIGDdWKeY3dyQpmSqGjFZ4/RsIF1ZZY/8CKN4SkyYwZeotWciB6CQTeV/+upV9cPmzI3Ti5SEebbms5ezuyRC59IGtoJwNSCHmMOID+nj7AJ1AtdQdp
NzAb/Ha9sX4jRJi34ytCI6QewLK2pN1ICWIPG2R7DbPcIh0/ExnG5gWMavUgBvjg+XMweatQhufdSJ2tY gk Axp8hiR+jI9HSebcl6VITZrQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
||1.0|DABEO10F-4574-4420-98FF-10F8CAB54F0E|2017-11-01T02:15:55|PJ40zzj+UPcz4pCgD010pVd75Cn YxwMMLDmMTYJ71sZhpOrASmry7 1Frwh3rDr
elXJDtbvDGciEy9rD7Q93iZny4Hs9D9JIR/R 1B200s5ntdylUHkd4NhtF2HOWPIGDdWKeY3dyQpmSqGjFZ4/RsIF1ZZY/BCKN4Sky YwZeotWciB6CQTeV/+
upV9cPmzI3TiSEebbms5ezuyRC59IGtoJwNSCHmOID+nj7 AJ1AtdQdpNzAb/Ha9sX4jRJi34ytCI6QowLK2pN1ICWFPG2R7DbPclh0/ExnG5gWMavUgByj
g+XMweatQhuf4SJ2tY qkAxp8hiR+jI9HSebcl6Y JTZrQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
mp8P5d/FxRyNT4h7FSgw/USCagrgVBBNX6gnOLXsyFK73cu2HVacJdCeviZBR27uvwMztPpeKyVOdAyhmagxBg+VnPAUCYx8J92XHjOBwF5JJ310ecdYw
eeSjGxEuBgfCw7/zOf5BQBUZFPr3matqSKQDOF9djo/ZIACKTEGW uoll8ezPUkod UvUx2HEjAPEIcivszGbb09YBDcrzHdkb45XymOc7046KdRisnBxw
QjzWYmoMe/ppLRk2XZxGAGZ8YYHRTh1IrRIzk/ouSMukrvFI8v70aV+Pgm4iweOnBprX2PIvBhUPXBIEOKARGCIQH/DgWnVmrOCtQ/dw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 71428 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 6312 14 Salc_io Inicial del $ 6,003.12
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.52
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 6,003.64
4060055829 021320040600558299 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Comisiones Cobradas GAT Nominal

GAT Real

Interés Aplicable
0.10%

4060055829 $0.00 0.10% Antes de Impuestos

- 3.57% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 6,003.12
Tasa Promedio Nominal 0.1005%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 052
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 3.63
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055829

” Referencia/ Saldo

Descripcion Retiro/Cargo Depdsito/Abono

Serial
31  PAGO DE INTERES NOMINAL 10310036 $ 0.52 $ 6,003.64
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Hora de Participante

Emisor

Concepto del
pago

Monto del pago

Z121£9000702000000C L0

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X’

71428 6312
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 71429

6312

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4060055829 9AT728E58-11F5-4E70-83D1-684EBECF836 2017-11-01T01:52:26
D

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-11-01702:15:53

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004060055829
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

ITUtuwbV/XumHOSQsEs+w/8luofDTBs6qXXr71eV5Rrcffaciq9zyL VZ2Ps1fmBtxnb+1ByLbpuhMvNT15JT5Zi8Q/gh9iSQEKXxv1 mVblgMRjn1cFItmRVQY
mUML3gP7BUagNjQDCEJDWNIrX33NtCk2WN2dqBks1kjOn7/MzR8jL0z1yWNjpruDVBzWokvmUvdINpSMX2CPOI1folsMIFOKSdMvTEG ppApod KKxvfQ
m//pi3NeGJPaziyplgk AWI1P+nrp+EcWYnskoMacRgZIFiXa1YleJG3SkdCuyyWef/iWfDWy3alL hsbtCb5f0rc8tAc39ecl++PFOLX6/DQ==

||1.0]9A728E58-11F5-4E70-83D1-684EBECF836D|2017-11-01T02:15:53|ITUtuwbV/XumHOSQsEs+w/8luofDTBs6qXXr7 1eV5Rrcffaciq9zy VZ2Ps1fmBt
xnb+1ByLbpuhMvNT15JT5Zi8Q/gh9iISQEKXxvI mVbIgMRjn1cFItmMRVQYmUML3gP7BUagNjQDCEJDWNIrX33NtjCk2WN2dgBks1kjOn7/MzR8jLOz1yWN;j
pruDVBzWokvmUvdINpSMX2CPO0I1folsMIFOKSAMVTEG ppApod KKxvfQm//pi3NeGJPaziyplgk AWI1P+nrp+EcWYnskoMacRgZIFiXa1YleJG3SkdCuyyWe
fiWfDWy3aLhsbtCb5f0rc8tAc39ecl++PFOLx6/DQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

rYhdpuYAky6p9MKZ28p7EFx8dICWhctDYgCmaYOr/cyiGvOrbvHSpLO0yrpaxQijDLZIRZrB/TwilbnlLBf1 Nus Yf4v4JURdagzJpgQJRihelgiyruOf/8bOynSQywe
hZ7sq/pYGcqD04cyOtE+osW2pxSnUSelxY201BqS59y7EuxdN/LPdVixkCqDErCOMRYJAKZYiRXLESTM2JTqxDZ6qDfS/q9aApQexPPBz/nS1F2xwGJznl
wOByvYNIOHM3MMjSUsSonThpWBnsid54e6f9NUKOBdaRdiEWFOelCOYWBcSEEEU29f6Qk6V4a0854dir+odwx/XH6ag9FqBY50Q==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-24-AMT
-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 63944 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 3967 » Salc_io Inicial del $ 136,293.84
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 115,661.50
Abonos
» Retiros/Cargos $ 235,204.69
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 256
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 16,750.65
4Q4850701 6 021320040485070167 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4048507016 0.00% $16.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.67% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 16.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 108,853.68
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 256
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo S—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 136,673.84
02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,018.30 $ 13565554 _
2334 Y —
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 820.00 $ 13647554 3 mmmmmmm
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 136,855.54 3 mommmm—
02 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20171002 13611015 $ 816.00 $ 13767154 3 e
1921 S —
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 13848754 3 e
100256 Y —
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 13930354 &
60371 —_—
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 14011054
60372 e
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 850.00 $ 14096954 ——
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 141,34054  em—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 680.00 $ 14202954
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 14234454 o
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 142,72454 e
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 14310454  m—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 § 14348454  m—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 143,864.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 144,244.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 144,624.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 145,004.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 145,384.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 145,699.54

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63944 3967
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 145,879.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 145,999.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 146,379.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 820.00 $ 147,199.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 147 51454
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 816.00 $ 148,330.54
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171002 13611015 $ 380.00 $ 148,710.54
5784
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171002 13611015 $ 380.00 $ 149,090.54
5785
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171002 13611015 $ 380.00 $ 149,470.54
5786
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,510.00 $ 152,980.54
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 157.50 $ 153,138.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 153,453.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 153,833.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 154,213.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 39861003 $ 816.00 $ 155,029.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 816.00 $ 155,845.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 156,160.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 156,540.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 156,920.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 315.00 $ 157,235.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 157,615.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 158,431.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 158,746.04
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 159,126.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 159,506.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 159,914.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 160,322.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 160,702.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 161,082.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 161,397.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 161,777.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 162,157.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 162,973.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 163,789.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 164,605.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 164,985.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 165,300.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 165,615.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 800.00 $ 166,415.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 800.00 $ 167,215.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 167,595.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 167,910.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 820.00 $ 168,730.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 169,110.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 380.00 $ 169,490.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 169,870.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.00 $ 170,190.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 170,505.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 408.00 $ 170,913.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 816.00 $ 171,729.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01121003 $ 380.00 $ 172,109.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 172,925.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 173,741.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 174,121.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 174,311.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 174,501.04
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 175,317.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 600.00 $ 175,917.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 176,297.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 177,113.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 177,428.04

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63945 3967
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 177,846.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 178,226.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 178,606.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 179,422.04
04 ESCUELA JATZIRY 0171004 08045211 $ 816.00 $ 180,238.04

254411
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 816.00 $ 181,054.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 480.00 $ 181,534.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 181,914.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 410.00 $ 182,324.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 182,514.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 182,704.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 183,084.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 183,464.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 184,280.04
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 05011003 $ 820.00 $ 185,100.04
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171005 13611015 $ 820.00 $ 185,920.04

2120
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171005 13611015 $ 820.00 $ 186,740.04
2121

05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 187,120.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 187,936.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 188,752.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 189,132.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 200.00 $ 189,332.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 189,512.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 190,328.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 190,708.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 191,088.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 315.00 $ 191,403.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 191,783.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 192,163.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 192,979.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 193,795.04
05 MES OCTUBRE 2017 0000001 08045211 $ 816.00 $ 194,611.04

241929
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 194926.04 — ——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 195241.04 | —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 195,556.04 — mm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 19587104 — T
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 196,186.04 e
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 196,566.04 — —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 196,881.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 197,196.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 198,012.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 198,828.04 :
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 199,644.04 —:
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 199,959.04 ——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 200,775.04 — mm——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 201,155.04 =
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 201,470.04 ———
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 201,785.04 ==
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 202,601.04 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 400.00 $ 203,001.04 ——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 203,316.04 ——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 315.00 $ 203,631.04 —_,
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 760.00 $ 204,391.04  =—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 20470604 o
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 205,021.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 205,336.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 200.00 $ 205,536.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 205,851.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 206,031.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 206,346.04

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

63945 3967
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 206,661.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39591003 $ 315.00 $ 206,976.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 315.00 $ 207,291.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 207,606.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 207,986.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 208,301.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 209,117.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 209,432.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 209,747.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 342.00 $ 210,089.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 210,404.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 210,784.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 211,099.04
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 211,915.04
10774
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 212,230.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 212,545.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 213,361.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 315.00 $ 213,676.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 213,991.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 214,306.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 214,686.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 215,001.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 215.00 $ 215,216.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 215,531.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 215,846.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 216,161.04
05 COLEGIATURA LESLIE SEP 2016 0006598 08045211 $ 315.00 $ 216,476.04
296339
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03311003 $ 408.00 $ 216,884.04
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171005 13611015 $ 816.00 $ 217,700.04
2137
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171005 13611015 $ 816.00 $ 218,516.04
2139
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171005 13611015 $ 315.00 $ 218,831.04
2141
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171005 13611015 $ 315.00 $ 219,146.04
2154
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 219,461.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 219,776.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 220,592.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 220,938.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 389.00 $ 221,327.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 221,642.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 222022.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 222 402.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 330.00 $ 222732.04
06 REFERENCIA 80000113937137 0061017 08045211 $ 816.00 $ 223,548.04
287582
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 223,863.04
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 120.00 $ 223,983.04
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 816.00 $ 224,799.04
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 180.00 $ 224,979.04
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 408.00 $ 225,387.04
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01741003 $ 408.00 $ 225,795.04
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 226,145.04
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 226,305.04
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 226,651.04
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 226,997.04
10 MENSUALIDAS OCTUBRE 2017 0101017 08045211 $ 816.00 $ 227,813.04
344748
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 228,193.04
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 228,313.04
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 836.00 $ 229,149.04

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

63946

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

3967

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 229,529.04
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 06951003 $ 380.00 $ 229,909.04
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 47.00 $ 229,956.04
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 230,076.04
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 230,456.04
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 230,836.04
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 231,244.04
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 231,364.04
16 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP CTA 7016 90045629 $ 110,527.80 $ 120,836.24
130005
16 TRANSF SOL X HSBCNET NOM. 12 90045629 $ 106,316.43 $ 14,519.81
130037
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 300.00 $ 14,819.81
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 850.00 $ 15,669.81
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171016 13611015 $ 816.00 $ 16,485.81
2524
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20171016 13611015 $ 816.00 $ 17,301.81
2525
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 17,421.81
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,961.00 $ 15,460.81
2338
18 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 496.80 $ 14,964.01
2335
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,178.00 $ 13,786.01
41987
19 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 4380.00 $ 13,306.01
2337
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 316.00 $ 13,622.01
20 CHEQUE PAGADO 08641053 $ 451.80 $ 13,170.21
2330
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 13,550.21
23 CHEQUE OT BCO PACC730523SQ0 142950100 41127162 $ 780.00 $ 12,770.21
2336
23 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,040.00 $ 11,730.21
2340
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 11,850.21
27 CGO SPEI PAGO FACT 49902 08045209 $ 2,376.00 $ 9,474.21 —
16368 —
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 9,854.21 —_—
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 10,274.21 —
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 10,654.21 —
27 40004214255161 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 11,034.21 —
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 815.00 $ 11,849.21 —
27 00 COMISION SPEI 01636820171027HSBC01636 15403720 8.00 $ 11,841.21 —_—
27 VA 10270001 $1.28 $ 11,830.03
30 30003414255157 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 12,219.93 :
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 12,599.93 —:
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 12,979.93 ——
30 10001814251194 ABONO 0100 03645503 $ 315.00 $ 1329493
30 10003714251118 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 13,609.93 NN
30 50004414255103 ABONO 0100 01195503 $ 380.00 $ 13,989.93
30 20001114257194 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 14,805.93 ——=
30 10008714251106 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 15,120.93 —
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 816.00 $ 1593693 ———
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 16,316.93 ———
30 50000714255171 ABONO 0100 01195503 $ 380.00 $ 16,696.93
30 10005814251165 ABONO 0100 07015503 $ 315.00 $ 17,011.93  =——
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $1739193 =
31 10011014251109 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 17,706.93
31  40003714256125 ABONO 0100 01005503 $ 190.00 $ 17,896.93
31  10002714251101 ABONO 0100 07015503 $ 315.00 $ 18,211.93
31 50006714255176 ABONO 0100 01205503 $ 380.00 $ 18,591.93
31  20008214257132 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 19,407.93
31 20005314257191 ABONO 0100 01065503 $ 816.00 $ 20,223.93

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <z>

63946 3967
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
31 50000314255119 ABONO 0100 01195503 $ 380.00 $ 20,603.93
31 CGO SPEIRECURSO MAT DIDA 08045209 $ 6,120.00 $ 14,483.93
47974
31 10009014251129 ABONO 0100 04645503 $ 315.00 $ 14,798.93
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 345.00 $ 15,143.93
31 20001914257104 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 15,959.93
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,440.00 $ 13,519.93
2341
31 20004214257161 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 14,335.93
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 820.00 $ 15,155.93
31 50005314255107 ABONO 0100 01195503 $ 380.00 $ 15,535.93
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 16,351.93
31 20000114250183 ABONO 0100 01195503 $ 408.00 $ 16,759.93
31 00 COMISION SPEI 04797420171031HSBC04797 15403720 $ 8.00 $ 16,751.93
31 LVA 10310014 $1.28 $ 16,750.65
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
R7/10/2017 09:41:43 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $2,376.00 HSBC0O163 000000000000
AZUL SA DE 49902 DIF 68 00007016
cv TLAQ
B31/10/2017 11:57:50  AZTECA MIREL 00127320013379168977 RECURSO DE $ 6,120.00 HSBC0479 000000000000
GUADALUPE MAT 74 00007016
RAMIREZ DIDACTICO
MIRANDA DIF TLAQ

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
04/10/2017 13:33:27 BANORTE GABRIEL 00072320002003832266escuela Jatziry  $ 816.00 7279MAP6 000000000000
SALVADOR 201710040 00171004
ZARATE 499846373
LOZOYA

05/10/2017 12:12:26  BANAM ANA 00002320902905007447MES OCTUBRE $ 816.00 085900741 000000000000
PATRICIA,CERV 2017 384327870 00000001
ANTES/FLORES

05/10/2017 16:57:48 SANTANDER  ALEJANDRO  00014320566012726634COLEGIATURA $315.00 201710054 000000000000
GUEVARA LESLIE SEP 2016 0014SNET 00006598
PONCE 000047347

7630

06/10/2017 14:25:21 BBVA BANCOMEGLORIA 00000000003310211476REFERENCIA  $816.00 MBANO100 000000000000
RAMIREZ 80000113937137 171006000 00061017
MACIAS 3877121

10/10/2017 14:50:53 BBVA BANCOMEMONTSERRAT 00000000003310853573MENSUALIDAS $816.00 MBANO100 000000000000
VERONICA OCTUBRE 2017 171010000 00101017
ANGELES RUIZ 4158800

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 63947

3967

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4048507016 OEES53694-FD26-430A-B5CA-9797F051BB 2017-11-01T01:52:16
c1

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-11-01702:18:41

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004048507016
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

WixugqggsVDgAKYHSB2MZZg1d61IkG2aNxAeXYIKt2PBoddmMTgK3c+Hx5CwQAfXnaXLjUvikMOKzuD9eeR8NVOXFhLMVtAKNUCF 7 7x6taipHdL Y55y 7i
rAIXQI+wWLhymw/OOgMKL/GvdD7 1KjJO4AtCgDFX20yB04hd8Qqi34T+JA7P7BORAKOdh8t5frRywgXYaPXXWZaliRT6tsGMWxzpnFAVihvGBAumBDIIO
PWqJTig75iPQ6g0Xg3eJCVKUGJPGWS4pQ79waRSkP+qTdU4QX0JSSqCMo7KQorXFyiADY1Jw3ebejVFum8s8nrEgANPgP/6oadr)+7J0/Aw==
Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
||1.0]9EE53694-FD26-430A-B5SCA-9797F051BBC1[2017-11-01T702:18:41|WixuqgqsVDgAkYtISB2MZZg1d6lIkG2aNxAeXYIK2PBoddmMTgK3c+Hx5Cw
QArfXnaXLjUvfkMOKzuD9eeR8NVOXFhLMVIAKNUCF77x6taipHdL Y55y 7iri AlxQO+wLhymw/OOgMKL/GvdD71KjJO4AtCgDFX20yB04hd8Qqi34T+JA7P7
BORdAKOdh8t5frRywqXYaPXXWZaliRT6tsGMWxzpnFAVihvGBAUmBDIIOPWqJTig75iPQ6g0Xg3eJCVKUqJPGWS4pQ79w4RSkP+qTdU4QX0JSSqCM
07KQorXFyiADY1Jw3ebejVFum8838nrEgANPgP/6oadrd+7JO/Aw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

0jKcY29pTyiOzX1x2aEiirSo3eFbhSBtqOWWNFDpcdm+zhsqrKkOkdBkheiDGrvQw7DW2zh6NF I+tCObCUYaEWFOtO+CXVn9Fi+GiJMxGsNulLtmhwboJ
sUnc2wzAoYKPr002sLNdyZkD0z/OBkGPCZnCTOt oiHibZytZ TNscw7XkO+NtgkVFXNBIHJoHS8MZcMKnv/NHKEOA91fjit3kx92Cv4Pyy YNWUQmMX7jTFq
muwXGtnGBOAXPIA44gJ4WI0i/VzeU1pZcGmF/dGk28NjGGpOHeinBx5sxs/911/3h5v0BqIZs3tx7BBSVhLzrPLcYU+E1BjHHgCOMFhUK9qQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 70908 N RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 6107 14 Salc_io Inicial del $ 307,61 0.32
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 212,098.28
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 1.28
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 95,512.04
4059577999 021320040595779992 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Interés Aplicable
0.00%

4059577999

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal

$8.00 0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.67% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 8.00

$ 20,000.00
$ 211,824.00
0.0000%

$ 0.00

$ 0.00

$ 1.28

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4059577999

Dia Descripcion

Ref ia/
€ orencia Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Fechade Horade Participante
Operacion Operacion Emisor

Serial e

18 CGO SPEI COMED LOMAS4 08045209 $ 212,089.00 $ 95521.32
31537 p—

18 00 COMISION SPEI 03153720171018HSBC03153 15403720 $ 8.00 $ 95513.32 § =
18 VA, 10180001 $1.28 $ 95,512.04 S mm—
O T—

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017 § —

B —

S —

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de § fr—
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo  Referencia | o mm—
18/10/2017 13:09:14 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO FACT  $212,089.00 HSBCO0315 000000000000| fr—
BANCOME CESAR VARIAS 37 00007999 ——

MONTERO COMEDOR —

FUENTES —

I

—

I

—

Nombre del
Ordenante

Cuenta Ordenante Concepto del

pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

70908 6107
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 70909

6107

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.
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Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
D7F7CESD-6E51-4AEB-9344-827D6F9ES2
31

Forma de Pago:

Folio:

4059577999 2017-11-01T01:52:26

Método de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-11-01702:17:33

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004059577999
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

1j2si4kSCy/nUQLoSIrmZAJWsv+vn2nollJpFwsFG2HzaQ1sVxF2F40bbUIhVARp+tfMaidRQMQBuU1+ceGoiHLAY/104tP8I8rvio+PSFNXRAQUgDASskozU
ghM/pc3LvgRBGKze/bSJIUJWOTbKkUFSnNd/xkntLGwlvU6eW uKIW2iMS 1wMwLxYG/IT+L2T7w0bRfWtizOEY/EF ALgheBnOfEs/nRy19FGO04MV8awd|
MgaQS8VxU6befXiUoqO9f+pxMpQKNrDCIURoNOznYiy6T7LIdTMhmzyZCpGevOXdH|T51N2WjzI5o7H/SGVeWFI/VKEmMRIFANUnVRzjaow==

Sello Digital del SAT:

|11.0|D7F7CESD-6E51-4AEB-9344-827D6F9E8231]2017-11-01T02:17:331j2si4kSCy/nUQLoSIrmZAJWsv+vn2nollJpFwsFG2HzaQ1sVxF2F40bbUlhVA
Rp+tfMqidRQMQBuU1+ce6oiHLAY/104tP8I8rvo+PSFNXRAQUgDASsk9zUghM/pc3LvgRBGKze/b5JIUJWOTbkUFSnNd/xkntL GwlvUBeWuKIW2iM51w
MwLxYG/IT+L2T7w0bRfWtizOEY/EF ALgheBnOfEs/nRy19FGO04MV8awdIMqaQS8VxU6eefXiUogO9f+pxMpQkNrDCIURoNOznYiy6T7LIdTMhmzyZCpGe
VOXdH|TS1N2WjzI507H/SGVeWFI/VKEMRIFANUNnVRzjaow==|00001000000407058485||

EvadpeZxlYXVrlaXAsYgHawwC3pKihCBIwCy0JwCDSwJVSICEizZ36z3UCNpN1+d7etUSKIP7364GwpsxqY5I8j0oJ TVKIWKw7t20iLitjUr0TzSLOZUPFnDL
d/ITgSgYkSe+LbVDEoN]SJLiSI9+wmOOOi TKhUtQOnyPOMOKKSILbYUYBuoPFADDrJKnlYUC+jsXXCWIkFOXIQQeWcUh6A1uCOSu1SyGEpfZhwO0OKUJ
CCtMHyt61NyINFAjwJFOO7QxxuzrOZz+1K4DPodW5cVq58sfhsdvyjZ F3RI/QIpNvgP0G06za9¢3y8cBmw+1++PoQddPgqqS51/EDd3dpHA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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